8 LIMA METROPOLITANA 32 32 6

9 PIURA 7 8 1

10 PUNO 5 6 1

TOTAL 15

Nota:

Excepcionalmente, el porcentaje máximo de candidatos designados (20 %) puede realizarse sobre la base del número 
total de candidatos a postularse en todas las circunscripciones electorales, siendo ciento cincuenta y ocho (158) el total 
de candidatos a la Cámara de Diputados a nivel nacional, el 20 % es 31. 

ANEXO 7

NÚMERO MÁXIMO DE DESIGNADOS DIRECTAMENTE PARA EL 
SENADO, POR CADA CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DONDE 

APLICA EL PORCENTAJE PERMITIDO (20 %) 

TIPO DE CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL